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Bilaga

Primärvårdsnämnden

Palliativa vårdavdelningen Trelleborg

Bakgrund

Bemanningsläget är mycket svårt i den palliativa verksamheten i Trelleborg

och det skiljer sig inte från övriga verksamheter i Trelleborg eller i östra

delarna av Skåne. Det är mycket svårt att både behålla och rekrytera nya

sjuksköterskor i dessa delar av regionen.  

Genomlysning visar att palliativvårdsavdelningen i Trelleborg har haft

rekryterings- och bemanningsproblem under lång tid, flera år. Vidare har

enheten varit helt beroende av bemanningsföretag sedan hösten 2021. 

Under 2023 utgjordes mer än hälften av sjuksköterskebemanningen på

avdelningen av sjuksköterskor från bemanningsföretag. Avdelningen har

aldrig varit fulltaligt bemannad med egna sjuksköterskor. Under en kort

period hösten 2023 var det som bäst 3 tillsvidare- och 1 visstidsanställda

sjuksköterskor på palliativvårdsavdelningen.  

8-9 olika bemanningssjuksköterskor har stöttat framför allt avdelningen men

även ASIH (Avancerad sjukvård i hemmet) under 2023.

Regionalt skickas avgångsenkät till alla som slutar sin anställning i Region

Skåne. Av anonymitetsskäl kan vi bara se resultatet på Primärvårdsområde

inte på verksamhetsområde eller enhetsnivå. Individuella avgångssamtal har

hållits med alla som avslutat sin anställning i Trelleborg med aktuell chef.

Tyvärr finns ingen samlad dokumentation av dessa samtal då det varit olika

chefer de senaste åren. Med hjälp av HR-partners och nuvarande chefer kan

vi konstatera att de som valt att sluta på enheten under de senaste två åren

gjort det av flera olika anledningar som till exempel personliga skäl (så som

flytt, barnomsorg, ändrade familjeförhållande, sjukdom), arbetstider och

önskan om att jobba i ASIH. 

Sedan avdelningen stängde i slutet av november har tre sjuksköterskor valt

att sluta, varav två från palliativvårdsavdelningen, en tillsvidareanställd och
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en visstidsanställd och en från ASIH. En fjärde sjuksköterska avslutar sin

anställning i mars från ASIH.

Rekryteringsarbetet

Sedan palliativvårdsavdelningen stängde i slutet av november så har

rekrytering pågått både till ASIH och palliativvårdsavdelningen. Annonser

har varit publicerade under hela perioden. Intervjuer har hållits fortlöpande

till både avdelningen och ASIH. Alla sökande med behörighet har

intervjuats (ett 10-tal). Tre nyanställningar har gjorts varav en

nattsjuksköterska till avdelningen (som startar på ASIH), två sjuksköterskor

till ASIH. Vi är i dialog med 2 sjuksköterskor som fortfarande funderar. 

ASIH har ett behov av att öka sjuksköterskebemanningen dels för att öka

antalet platser och dels för att minimera ensamarbetet och alltid ha minst två

sjuksköterskor i tjänst. Det saknas fortfarande tre sjuksköterskor för fulltalig

bemanning.

För att bemanna avdelningen behövs 8 sjuksköterskor. I dagsläget finns 1

sjuksköterskor som är omställd till ASIH, en nyrekryterad sjuksköterska

som ännu inte börjat sin tjänstgöring. Det återstår behov av ytterligare

nyrekrytering av 6 sjuksköterskor.

Handlingsplan

Rekryteringsarbetet fortgår tålmodigt fortlöpande och på bred front.

Undersköterskor och sjuksköterskor med grundanställning på avdelningen

träffar regelbundet enhetschefen för avdelningen för bibehållen dialog och

sammanhållning.

Arbete med att öka antalet ASIH platser i Trelleborg för att möta den ökade

efterfrågan av vård i hemmet pågår och kommer inom kort att möjliggöras.

Behovet av palliativvårdsplatser i Skåne täcks väl av övriga enheter, sedan

palliativvårdsavdelningen i Trelleborg stängde så har antalet lediga platser i

Skåne på dagligbasis varierat mellan 5 och 10.

De patienter hemmahörande i Trelleborgsområdet som är i behov av

inneliggande specialiserad palliativ vård får tillgodosett behovet på annan

enhet företrädesvis i Malmö. Det har under perioden rört sig om ett fåtal

patienter och motsvarar behovet av 1-2 vårdplatser.
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Den specialiserade palliativa vården verkar och driver verksamheten efter

den strategiska planen för ”Specialiserad palliativvård och annan avancerad

sjukvård i hemmet 2020-2025” fastställd av Hälso- och sjukvårdsnämnden.

I enlighet med denna plan har vi uppdrag att anpassas antalet specialiserade

palliativa vårdplatser efter behovet.


